# Lavantinske škofije uradni list.

**Vsebina.** 63. Allocutio SS. D. N. Benedicti PP. XV. in Consistorio secreto, habito die 21. Novembris in Palatio Apostolico Vaticano. — 64. Nonnulla Festa cum Officiis et Missis propriis a Sacra Congregatione Rituum ad universam Ecclesiam extenduntur. — 65. Pro Feria V. post Octavam sanctissimi Corporis Christi sacratissimi Cordis Iesu Eucharistici Officium proprium cum respondentे Missa approbatur. — 66. Festum S. Margaritae Alacoque Virg. sub ritu dupl. min. conceditur. — 67. Slovstvo. — 68. Osebna naznanila.

63.

## Allocutio SS. D. N. Benedicti PP. XV. in Consistorio secreto,

habito die 21. Novembris 1921 in Palatio Apostolico Vaticano.<sup>1</sup>

Venerabiles Fratres.

In hac quidem renovata laetitia amplissimi conventus, multa sunt magnae Nobis curae, sed illud maxima<sup>e</sup> quod est de rationibus mutuis Ecclesiam inter et civilem societatem plurifariam ordinandis. Etenim nemo est qui ignoret, post recens immane bellum, vel novas natas esse Republicas, vel Republicas veteres, provinciis sibi adjunctis, crevisse. Iam vero, ut alia omittamus quae huc possumus afferre, patet quae privilegia pridem haec Apostolica Sedes, per pactiones sollemnes conventionesque, aliis concesserat, eadem nullo iure posse hasce Republicas sibi vindicare, cum res inter alios acta neque emolumen neque praiejudicium ceteris afferat. Item Civitates nonnullas videmus ex hac tanta conversione rerum funditus novatas extitisse, adeo ut quae nunc est, non illa ipsa possit haberi moralis, ut aiunt, persona, quacum Apostolica Sedes olim convenerat. Ex quo illud naturā consequitur, ut etiam pacta et conventa, quae inter Apostolicam Sedem et eas Civitates antehac intercesserant, vim iam suam omnem amiserint.

Verum si qui Rebuspublicis vel Civitatibus quas diximus praepositi sunt, velint cum Ecclesia pacisci concordiam aliis condicionibus quae mutatis temporibus melius congruant, sciant Apostolicam Sedem nisi quid aliam ob causam sit impedimento — non recusaturam quominus ea de re cum ipsis agat, ut cum aliquot iam agere instituit. Hoc autem vobis, Venerabiles Fratres, denuo confirmamus, in pactiones huiusmodi Nos minime passuros ut quidquam irrepat

quod sit ab Ecclesiae alienum dignitate aut libertate; quam quidem salvam esse et incolumem vehementer interest, hoc maxime tempore, ad ipsam civilis convictus prosperitatem.

Nullus enim negaverit rei civilis religiosaeque consensionem ad tranquillitatem publici ordinis, quod bonum est fundamentum ceterorum, non parum conferre. Etenim pax a populis, tantas in omni genere ruinas perpessis, domi forisque nimium hodie desideratur; ac tamen summo cum moerore ac sollicitudine cernimus paci sollemnibus consignatae scriptis nequaquam pacem comitatam esse animorum, nationesque fere omnes, Europaeas praesertim, magnis etiamnunc dilacerari discidiis, hisque adeo acerbis, ut ad ea sananda vehementius in dies requiratur Dei misericordis manus, in qua est *virtus et potentia magnitudo et imperium omnium*.<sup>2</sup>